《郑州市自然资源和规划局关于郑州市测绘地理信息行业管理办法》

（征求意见稿）起草说明

为深入贯彻落实国家、省、市有关规定，规范郑州市测绘地理信息行业管理，进一步优化营商环境，促进测绘地理信息事业健康发展，我局组织研究起草了《郑州市自然资源和规划局关于郑州市测绘地理信息行业管理办法》（以下简称《办法》），现将有关情况进行说明。

一、文件出台的背景

测绘地理信息事业在服务经济建设、国防建设、社会发展、生态保护，维护国家主权、安全和利益等方面起着十分重要的作用。以往郑州市测绘地理信息管理工作主要依据《中华人民共和国测绘法》、自然资源部、省自然资源厅相关法律法规及政策文件，然而随着经济社会快速发展，测绘地理信息科技水平不断提升，测绘生产和服务方式发生巨大变化，社会需求日益增长，测绘地理信息的应用范围不断延伸和拓展，对我市测绘地理信息管理水平提出了更高要求，为此，结合郑州市实际，我局研究起草了《郑州市自然资源和规划局关于郑州市测绘地理信息行业管理办法》。

二、主要内容

   本《办法》（征求意见稿）共十二章，主要包括：总则、测绘资质单位备案制度、测绘项目备案制度、测绘作业证管理制度、测绘成果质量管理制度、测绘成果汇交制度、测绘成果保管与保密制度、测绘成果提供与利用、涉密基础测绘成果销毁制度、测绘安全生产管理、重点监管制度、附则等内容。
三、实施时间

本《办法》自印发之日起施行。